
   
 

C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 – PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE 
LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

 

Il sottoscritto Ferruccio Resta, nato a Bergamo il 29 agosto 1968, Codice fiscale RST FRC 68M29 A794Y, in qualità 

di Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Politecnico di Milano, con sede in Piazza Leonardo da Vinci 

32, 20133 Milano, Codice Fiscale 97346000157 e Partita IVA 04080270962, 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

Viste le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l’affidamento di contratti per l’acquisto di 

beni e servizi; 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, 
per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, 
anche senza la consultazione di più operatori economici; 

Considerato che il 30/11/2024 si svolgerà la Convention degli Alumni del Politecnico di Milano, l’appuntamento 
annuale che il Politecnico dedica alla community dei suoi laureati.  

Considerato che nell’ambito della Convention sopra indicata, Fondazione Politecnico di Milano intende stipulare 
un contratto per l’affidamento del servizio di catering ad un operatore economico in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Considerato che in data 03/10/2024 la Fondazione Politecnico di Milano ha chiesto alla società Italian Quality 
Catering srl (di seguito anche “IQC srl”) un preventivo per un servizio di catering e che la società IQC srl in data 
16/11/2024 ha prodotto propria offerta economica (Allegato 1) inerente il servizio richiesto per un importo 
complessivo stimato pari a 17.000,00 € (diciassettemila/00 euro) al netto di IVA (10%). 

Considerato che tale affidamento verrà svolto in accordo con l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 Marzo 2023, 
n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 

Ritenuto necessario procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento del servizio di cui 
sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, la procedura di 
affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale acquistinretepa.it; 

per le motivazioni espresse in premessa, 

DISPONE  

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto tramite trattativa diretta MEPA n. 
4838750 del servizio di catering di cui in premessa, per un importo complessivo stimato pari a 17.000,00 € 
(diciassettemila/00 euro) al netto di IVA (10%), alla società Italian Quality Catering srl con sede legale a Milano, via 
Modestino, nr. 3 CAP 20144, iscritta in data 26/07/2013 al registro delle imprese della CCIAA di Milano, Lodi, 
Monza Brianza, al N. REA MI-2018339 con CF  e P. IVA N. 08332520967; 



 

C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 – PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE 
LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Direttore Generale di Fondazione Politecnico di Milano, dott. 
Federico Colombo, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Antonio Chiaia; 

di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione Davide Manzin; 

di imputare gli oneri relativi all’anno 2024 al codice di progetto I0100X, centro di costo 13.01; 

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e comunque 
previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale;  

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA ;  

che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge. 

 

Milano, li  18/11/2024 

Il Presidente 

 Prof. Ferruccio Resta 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

Allegati 

- ALLEGATO 1: preventivo della società Italian Quality Catering srl del 16/11/2024 

 

 

 



 
 

 

 
 
 
Fondazione Politecnico di Milano   
 
Gentilissimo Davide Manzin     
 

Milano, 16 novembre 2024 
 
 
Preventivo per servizio di catering del 30 novembre presso Politecnico di Milano – Campus Leonardo      
 
 
Tipologia di servizio  
Welcome coffee dalle 8.00 per 100 ospiti 
Aperitivo pronto dalle 12.00 per 600 ospiti   
 
 
Tovaglie in linone colore tortora    
Tovaglioli in ovatta di cotone  
Tumbler di cristallo 
Bicchieri di cristallo a stelo alto 
Piatti in porcellana  
Posate classiche in acciaio Sambonet 
Standing tables a noleggio 50 
 
  
Note di servizio  
Ingresso furgoni da Via Ponzio 31 
Welcome coffee allestito in Aula B16.0.1 - Scarico materiale e attrezzature il 29 novembre dopo le 18.30 
Aperitivo Piano 1 Edificio Trifoglio - Scarico materiale e attrezzature il 29 novembre dopo le 19.30 
Allestimenti dalle 06.00 del 30 novembre – fine allestimenti entro le ore 08.00 
 
 
Personale di servizio 
1 maitre capo servizio  
16 camerieri 
3 facchini addetti allo sbarazzo  
 
 
Divisa del personale: 
Camicia bianca, grembiule nero, cravatta nera, gilet   
 
 
 
 
 
 
 



 

pagina 2 

 

 
 
Welcome coffee  
Piccoli croissant con marmellata, vuoti e al cioccolato  
Tartellette di frolla al gianduia, crema e frutti di bosco, ricotta e cioccolato   
Pasticceria di credenza  
Selezione di succhi di frutta 
Caffè espresso  
Cappuccino  
Selezione di the e tisane 
Acqua minerale   
 
 
 
 
 
 
Aperitivo  
Croissant farciti con coppa di Parma e Parmigiano 
Tigelle calde con prosciutto, brie e salsa alle verdure    
Torte rustiche alle erbette e ai carciofi 
Focaccia ligure con omelette alle erbe e formaggio al vino bianco  
Club sandwich vegetariani  
 
 
Buvette  
Spumante Prosecco Extra dry Riccardo Coppo 
Cocktail alla frutta analcolico    
Birra Heineken in bottiglia    
Acqua minerale 
Caffè espresso  
 
 
Previste due consumazioni a persona  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

pagina 3 

 

Valorizzazione dell’offerta  
 

30-nov no. 
ospit

i 

costo 
unitario 

costo     
totale 

+ iva 10% 

welcome coffee  100 € 8,00 € 800,00 + iva 10% 

aperitivo  600 € 18,00 € 10.800,00 + iva 10% 

personale di servizio  1 € 3.800,00 € 3.800,00 + iva 10% 

personale di servizio per allestimento dalle 6  10 € 80,00 € 800,00 + iva 10% 

Standing table a noleggio  40 € 20,00 € 800,00 + iva 10% 

TOTALE   € 17.000,00 + iva 10% 

 
 

NOME/RAGIONE SOCIALE 

P. IVA / COD. FISCALE 

INDIRIZZO, CAP, CITTÀ 

REFERENTE PER L’EVENTO: 

REFERENTE AMMINISTRATIVO 

INDIRIZZO EMAIL 

 
Firma e timbro del cliente Data e luogo 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Il numero minimo, il menù e la tipologia del servizio potranno variare in base alle esigenze del cliente 
fino a 5 giorni lavorativi prima dell’evento. 
Il prezzo è stato definito facendo riferimento al numero di ospiti comunicatoci al momento della richiesta 
del preventivo. L’eventuale diminuzione del numero degli ospiti potrebbe comportare un aumento delle 
tariffe quotate. 
Qualora il numero degli ospiti effettivi fosse superiore al numero garantito previsto, gli ospiti in eccedenza 
saranno conteggiati in fattura. 
Penali: 
In caso di annullamento del servizio, dal 6° al 3° giorno prima dell’evento, il cliente sarà tenuto al 
pagamento del 70% del costo totale del banchetto, inclusi allestimenti ed extra già confermati. 
In caso di annullamento del servizio dal 2° giorno prima dell’evento, il cliente sarà tenuto al pagamento 
dell’intero corrispettivo pattuito per il banchetto, inclusi allestimenti ed extra già confermati. 
 
Condizioni di pagamento: solite con Voi in uso. 
 
 
TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE    
 
 
 
Cordiali saluti 
Giacomo Leporati 


	Determina_affidamento_TD_4838750.pdf
	Offerta

		2024-11-19T11:52:35+0100
	FERRUCCIO RESTA
	 




